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Punkt 1: Fordeling af midler fra Sundhedspuljen 2021

21/12463

Sagens forløb:
SU

Baggrund
Sundhedsudvalget bedes vurdere de indkomne ansøgninger og tildele midler fra Sundhedspuljen efter de gældende regler.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget vurderer og tildeler midler efter de gældende regler.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen tiltrådte i maj 2020, at der oprettes en ny sundhedspulje på Sundhedsudvalgets område, som i 2020
vil råde over en del af § 18 midlerne (50.000 kr.) samt en pulje fra Social- og Sundhedsudvalgets øvrige område (50.000
kr.). Fra 2021 og frem er der afsat 100.000 kr. årligt i budgettet på Sundhedsudvalgets område til en Sundhedspulje.
 
Sundhedspuljen kan søges af foreninger, grupper og personer som etablerer sundhedsfremmende aktiviteter.
 
Administrationen har annonceret Sundhedspuljen på kommunens hjemmeside, i Ugebladet, på Facebook og på Borgerlab.
Yderligere har administrationen sendt en informationsmail vedrørende Sundhedspuljen bredt til kommunens foreninger
og organisationer på sundhedsområdet.
 
Ansøgere til puljen skal udføre aktiviteter, der har et sundhedsfremmende formål samt være direkte rettet mod borgere i
Hørsholm, jf. bilag 1.
 
Fristen for ansøgninger var den 20. september 2021, og administrationen har modtaget i alt fire ansøgninger.
 
Administrationen foreslår, at udvalget vurderer og tildeler midler efter de gældende regler.

Økonomi/personale
Den samlede pulje for 2021 er på 100.000 kr. Fra beløbet skal trækkes ca. 3.500 kr. til annoncering i Ugebladet. Der er
således 96.500 kr. til fordeling. Der er i de vedlagte ansøgninger søgt for et samlet beløb på 125.947 kr.
 
 ANSØGER ANSØGT BELØB

1. DOF Hørsholm Fritidsskole 36.397 kr.

2. Usserød Skole 40.550 kr.

3. Kræftens Bekæmpelse Hørsholm 24.000 kr.

4. Hjerteforeningen 25.000 kr.

 I ALT
 125.947 kr.

 

Beslutning Sundhedsudvalget den 14-10-2021
Social- og Seniorudvalget besluttede at fordele sundhedspuljemidler i 2021, som følger:
 
 ANSØGER TILDELT BELØB

1. DOF Hørsholm Fritidsskole 30.937 kr.

2. Usserød Skole 40.550 kr.

3. Kræftens Bekæmpelse Hørsholm 20.400 kr.



4. Hjerteforeningen 10.000 kr.

 I ALT
 101.887 kr.

 
Sundhedsudvalget bad om, at ansøgerne fremadrettet fremsender en kort egen-evaluering af aktiviteterne, samt at det
sikres, at målgruppen for arrangementer og aktiviteter fortrinsvis er Hørsholm borgere.
 
Fraværende:
Charlotte Kirchheiner (C)

Bilag

Kriterier for tildeling af midler fra Sundhedspuljen

Oversigt over ansøgninger

Ansøgning 1 - DOF Hørsholm Fritidsskole

Ansøgning 2 - Usserød Skole

Ansøgning 3 - Kræftens Bekæmpelse

Ansøgning 4 - Hjerteforeningen



Punkt 2: Sundhedstelt på Kulturdagen i Hørsholm Kommune fremadrettet

21/3717

Sagens forløb:
SU

Baggrund
Den 4. september 2021 blev der afholdt Kulturdag i Hørsholm Kommune. Sundhedsudvalget havde i den forbindelse
givet i alt 10.000 kr. fra Sundhedspuljen til at etablere et ”Sundhedstelt” på dagen med en række aktiviteter og
præsentation af sundhedsfremmende tilbud i kommunen. Her følger en opsamling på dagen og overvejelser om at gentage
et lignende arrangement til kulturdagen de kommende år.

Forslag
Administrationen foreslår, at
1)     Sundhedsudvalget tager orienteringen om Sundhedsteltet på Hørsholm Kommunes Kulturdag til efterretning,
2)     Beslutter om der fremadrettet skal prioriteres midler til, at Hørsholm Kommune kan have et Sundhedstelt på
kulturdagen med promovering af kommunens sundhedsfremmende tilbud.

Sagsfremstilling
På Kulturdagen i Hørsholm Kommune den 4. september 2021 var der opstillet en pavillon, som var bemandet i tre timer
med ansatte fra kommunen, der tilbød borgere en uformel snak om sundhedsrelaterede emner og fortalte om, hvordan vi
bidrager til at styrke sundheden blandt borgere i kommunen. Følgende var på programmet:
-          Rygestop og nikotinafvænning
-          Kost og bodyage-måling
-          Bevægelse
-          Alkoholpolitik
-          Mental sundhed, herunder Anonym Ungerådgivning.
 
Borgere kunne mere konkret bl.a. møde vores diætist og få en snak om kost eller få foretaget en kropsscanning/body-age
måling, som måler fedtprocent, muskelmasse og metabolisk alder; møde vores fysioterapeut og høre om vores tilbud
inden for træning, herunder intervalgang og selvtræning; høre vores rygestoprådgiver om, hvad kommunens
rygestoptilbud går ud på; de kunne høre om vores igangværende arbejde med at udvikle en kommunal alkoholpolitik med
fokus på børn og unge; og endelig kunne de høre om vores tilbud om gratis og anonym ungerådgivning.
 
Sundhedsteltet inviterede nysgerrige besøgende til at afprøve forskellige aktiviteter, fx en Ninja-bane, hvor både børn og
voksne kunne få udfordret balancen (se vedhæftede billede). Sundhedsteltet var pyntet op og indrettet efter en butiks-
logik, hvor borgere kunne komme hen og høre om de forskellige tilbud og medtage relevante pjecer og materialer. Der
blev uddelt balloner med reklame og kontaktoplysninger på kommunens tilbud om Anonym Ungerådgivning.
 
Opsamling på sundhedsteltet på Kulturdagen:
Cirka 170 børn gennemførte Ninjabanen, hvilket vidner om et stort besøg omkring vores telt. Mens børnene var optagede
af aktivitet, kunne forældrene/bedsteforældrene have en uformel snak om kommunens sundhedsfremmende tilbud. Der
blev uddelt 100 balloner med kontaktoplysninger på kommunens tilbud om Anonym Ungerådgivning, som skulle fungere
som en opmærksomhedsskaber omkring dette tilbud.
 
Vi havde ikke forventninger om, at kulturdagen var stedet, man åbnede op for alt for sårbare emner såsom Anonym
Ungerådgivning og rygestop – der var derfor forventeligt også begrænset dialog om disse emner på selve dagen, men vi
fik formidlet tilbuddene via balloner og uformelle samtaler omkring rygestop til enkelte borgere. Derimod tiltrak
aktiviteterne omkring kostrådgivning, body-age måling og dialog om bevægelse flere borgeres opmærksomhed.
 
Kulturdagen er en god platform til at have en uformel dialog med borgerne om fx politikker, men det kræver en
opsøgende indsats, da borgerne primært deltager på kulturdagen for at have en festlig dag og ikke nødvendigvis selv
aktivt opsøger viden om kommunens politikker.

Økonomi/personale
Hvis et lignende arrangement skal gennemføres i de kommende år, vil det kræve et budget på 6500 kr. årligt, som primært
går til aflønning af de ansatte, som skal stå til rådighed i Sundhedsteltet. I år krævede det et større budget, da der skulle
trykkes diverse materialer – disse kan genbruges i de kommende år. De 10.000 kr. i 2021 blev afholdt af Sundhedspuljens
budget på 100.000 kr. til uddeling årligt.



Beslutning Sundhedsudvalget den 14-10-2021
Sundhedsudvalget tog orienteringen om Sundhedsteltet på Hørsholm Kommunes Kulturdag i 2021 til efterretning.
 
Sundhedsudvalget bakker op om, at sundhedsteltet fortsætter, men ønsker at den endelige beslutning træffes af et nyvalgt
Sundhedsudvalg.
 
Fraværende:
Charlotte Kirchheiner (C)

Bilag

Bilag 1. Billede fra Kulturdagen



Punkt 3: Meddelelser

21/170

Sagens forløb:
SU

Beslutning Sundhedsudvalget den 14-10-2021
Ingen
Fraværende:
Charlotte Kirchheiner (C)
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